
Pytanie nr  1 

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 1.4.2. Zamawiający wymaga wykazania się dos wiadczeniem 

w wykonaniu nalez ycie co najmniej 3 usług polegających na wykonaniu dokumentacji 

projektowej dla co najmniej jednego obiektu budowlanego lub zespołu takich obiektów 

stanowiących źródło wytwórcze energii cieplnej o mocy wytwórczej energii cieplnej do 5 

MW, a nie mniejszej niż 2,5 MW zasilanych paliwem gazowym, biomasą lub OZE.  

Uprzejmie proszę o rozwaz enie zmiany zakresu mocy wytwo rczej projektowanych 

obiekto w na do 6,5 MW i nie mniej niz  1,5 MW. 

Zwracam się ro wniez  z pros bą o udostępnienie wzoru wniosku o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu oraz wzoro w załączniko w do wniosku w formie edytowalnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dokonuje zmiany pkt. 1.4.2. nadając mu nowe brzmienie:  

1.4. zdolnos ci technicznej lub zawodowej: 
1.4.2. Warunek zostanie spełniony, jez eli Wykonawca wykaz e, z e w okresie 

ostatnich pięciu lat (liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa termin 
składania wniosko w o dopuszczenie do udziału w postępowaniu), a jez eli 
okres prowadzenia działalnos ci jest kro tszy – w tym okresie wykonał 
nalez ycie co najmniej trzy usługi polegające na wykonaniu dokumentacji 
projektowej dla co najmniej jednego obiektu budowlanego lub zespołu 
takich obiekto w stanowiących z ro dło wytwo rcze energii cieplnej o mocy 
wytwo rczej energii cieplnej nie mniejszej niz  2,5 MW zasilanych paliwem 
gazowym, biomasą lub OZE.  

Skreśla się sformułowanie: „do 5 MW,a”. 

Minimalna moc wytwórcza pozostawia się na poziomie 2,5 MW.  

Wzory wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz wzory 

załączników do wniosku przekazuje się w formie edytowalnej na wskazany w 
zapytaniu adres e-mail.  

 

Pytanie nr 2 

1. Wraz z wnioskiem wymagane jest złoz enie os wiadczenia wykonawcy o 

przynalez nos ci do grupy kapitałowej z innym wykonawca, kto ry złoz ył odrębną 

ofertę. Składając wniosek wykonawca nie ma wiedzy o tym, jaki inny wykonawca 

złoz ył ofertę (oferta jest składana znacząco po z niej). Nawet zas  jes li 

zamawiającemu chodziło o złoz enie os wiadczenia, z e wykonawca nie nalez y do tej 

samej grupy kapitałowej, co inny wykonawca, kto ry złoz ył wniosek, to takz e nie da 

się takiego os wiadczenia złoz yc , dopo ki nie wiadomo kto złoz ył wniosek. Proszę 

więc o zmianę wymagania co do terminu złoz enia os wiadczenia. Zamawiający 

moz e wymagac  złoz enia tego os wiadczenia po ujawnieniu listy wykonawco w, 

kto rzy złoz yli wniosek i z ądac  go na wniosek na podstawie art. 126 ust 2 ustawy 

Pzp. 

2. Wraz z wnioskiem z ądają Pan stwo złoz enia Załoz en  Funkcjonalno-Uz ytkowych 

(przygotowanych zgodnie z wytycznymi w Załączniku V) jako przedmiotowego 



s rodka dowodowego. Zgodnie z definicją w art. 7 pkt 20 przedmiotowy s rodek 

dowodowy słuz y potwierdzeniu, z e oferowane usługi, dostawy lub roboty 

budowlane są zgodne z wymaganiami zamawiającego okres lonymi w opisie 

przedmiotu zamo wienia. W OPiW nie zawarli Pan stwo opisu przedmiotu 

zamo wienia, a jedynie wstępne załoz enia o bardzo ogo lnym charakterze.  

3. Nie zamies cili Pan stwo Programu Funkcjonalno-Uz ytkowego, kto ry słuz y do opisu 

przedsięwzięc  w formule zaprojektuj i wybuduj (art. 103 ust. 2 ustawy Pzp). Jest 

to zgodne z sposobem prowadzenia postępowania w trybie dialogu 

konkurencyjnego. Jednoczes nie jednak nie jest moz liwe złoz enie przedmiotowego 

s rodka dowodowego potwierdzającego zgodnos c  oferowanych robo t budowlanych 

i usług z opisem przedmiotu zamo wienia (skoro nie ma opisu). 

4. Proszę więc o wykres lenie przedmiotowego s rodka dowodowego jako z ądanego 

przedwczes nie. Jes li chcą Pan stwo, aby wykonawcy przygotowali załoz enia na etap 

negocjacji – jako niewiąz ącą propozycję, to mogą Pan stwo taką wolę wyrazic  w 

zaproszeniu do negocjacji. 

Jes li natomiast nadal chcą Pan stwo złoz enia takiego s rodka dowodowego, to 

proszę o okres lenie, kto re elementy opisu przedsięwzięcia mają w nim byc  
potwierdzone. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

2.1.  Zamawiający dokonuje zmiany terminu na złożenie oświadczenie o 

przynależności do grupy kapitałowej w terminie 7 dni od dnia opublikowania listy 

Wykonawców, którzy złożyli wnioski o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu. 

W rozdziale 5 OPiW Wykaz podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych. 

Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 Ustawy PZP i inne dokumenty dokonuje się 

zmian w pkt. 3 poprzez wykreślenie p.pkt. 3.2.2. i dodaniu pkt. 3a., który otrzymuje 
poniższe brzmienie:  

Pkt. 3 Wykonawca zobowiązany jest złoz yc  wraz z Wnioskiem o dopuszczenie do udziału 
w Postępowaniu następujące podmiotowe s rodki dowodowe, aktualne na dzien  ich 
złoz enia: 

p.pkt. 3.2. w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawca składa: 

3.2.1 Informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 
Ustawy PZP, sporządzoną nie wczes niej niz  6 miesięcy przed jej złoz eniem; 

3.2.2. oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Ustawy PZP o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumento w (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), 
z innym wykonawcą, kto ry złoz ył odrębną ofertę, albo os wiadczenia 
o przynalez nos ci do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, niezalez nie od innego 
wykonawcy nalez ącego do tej samej grupy kapitałowej – wg wzoru będącego 
załącznikiem nr 6 do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

3.2.3. informację z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie 
art. 108 ust. 2 Ustawy PZP, sporządzoną nie wczes niej niz  3 miesiące przed jej 
złoz eniem. 



3a. Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia w zakresie art. 108 ust. 1 

pkt 5 Ustawy PZP o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w 

rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumento w (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 275), z innym wykonawcą, kto ry złoz ył odrębną ofertę, albo os wiadczenia 

o przynalez nos ci do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 

potwierdzającymi przygotowanie oferty, niezalez nie od innego wykonawcy nalez ącego do 

tej samej grupy kapitałowej – wg wzoru będącego załącznikiem nr 6 do wniosku 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w terminie 7 dni od dnia opublikowania 

listy podmiotów, które złożyły wnioski o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu. 

 

2.2.   W rozdziale 2 OPiW Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w ramach 

możliwości jakie posiadał. Z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia. Oferent w 

ramach środka dowodowego pn. Założenia funkcjonalno-użytkowe, powinien 

przedstawić wstępną koncepcję proponowanych założeń techniczno-

urbanistycznych zawierających tematykę określoną w wytycznych zawartych w 
Załączniku nr V OPiW.  

2.3. Program funkcjonalno- użytkowy będzie publikowany po zakończeniu etapu 

dialogu konkurencyjnego tj. na etapie prowadzonego postępowania przetargu 
ograniczonego.  

2.4. Zamawiający pozostawia wymóg dostarczenia środka dowodowego „Założenia 

funkcjonalno- Użytkowe i koncepcja przestrzenna”. Zamawiający wymaga aby 

środek dowodowy „Założenia Funkcjonalno-Użytkowe i koncepcja przestrzenna” 

potwierdza następujące elementy: 

- rodzaj technologii wytwarzania energii cieplnej 

- sposób zagospodarowania terenu zgodnie z założeniami MPZP 

- spełnienie norm środowiskowych i emisyjnych, 

- moc cieplna źródła wytwórczego 

- ilość  energii wytworzona przez źródło wytwórcze GJ/rok i przekazana do sieci 
ciepłowniczej.  

 

Pytanie 3 

3.1. Wniosek o przedłuz enie terminu składania wniosko w o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu. 

Mając na względzie, iz  zgodnie z art. 16 pkt 1 i 3 PZP postępowanie powinno byc  

prowadzone w sposo b zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i ro wnego 

traktowania wykonawco w, wnosimy o przedłuz enie terminu składania wniosko w o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o jeden miesiąc – tj. do dnia 27 wrzes nia 2025 

r. 

Uzasadnienie: 

- obecny termin nie zapewnia realnej moz liwos ci skompletowania pełnego zestawu 

wymaganych dokumento w, os wiadczen  i zas wiadczen , w tym potwierdzonych przez 

organy spo łki i włas ciwe instytucje, 



- trwa sezon urlopowy, co obiektywnie wydłuz a proces uzyskania dokumento w, 

- przedłuz enie terminu umoz liwi rzetelne przygotowanie ofert i przyczyni się do 

poszerzenia kręgu uczestniko w postępowania, zgodnie z zasadą efektywnos ci 

postępowania (art. 17 ust. 1 PZP). 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3.1.:  

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do włożenia wniosków 

dopuszczających do udziału w postępowaniu. Termin złożenia wniosków ustala się 
na dzień 22.09.2025r. na godz. 8:00.  

 

3.2. Wniosek o uchylenie wymogu posiadania koncesji na wytwarzanie ciepła. 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 266, z po z n. zm.) obowiązek uzyskania koncesji na wytwarzanie ciepła 

dotyczy wyłącznie z ro deł o mocy zainstalowanej cieplnej powyz ej 5 MW. 

W związku z tym, iz  przedmiot postępowania dotyczy z ro dła o mocy poniz ej powyz szego 

progu, wymo g posiadania koncesji nie znajduje oparcia w przepisach prawa i moz e 

stanowic  naruszenie zasady proporcjonalnos ci (art. 16 pkt 3 PZP) oraz ograniczac  
konkurencję w sposo b nieuzasadniony. 

Odpowiedź na pytanie 3.2.: 

Zamawiający przychyla się do wniosku, dokonuje wykreślenia warunku udziału w 

postepowaniu wskazanym w pkt 1.2. Rozdziału 3 OPiW.  Po zmianie pkt. otrzymuje 

brzmienie: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: 

1.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Zamawiający nie określa 
wymagań w przedmiotowym zakresie.  

 

3.3. Wniosek o uchylenie wymogu wykazania się realizacją zawartych wczes niej umo w 

PPP. 

Zgodnie z art. 112 ust. 1 PZP warunki udziału w postępowaniu muszą byc  proporcjonalne 

i związane z przedmiotem zamo wienia. Wymo g wykazania się zawarciem umowy PPP o 

poro wnywalnym zakresie, w sytuacji gdy na rynku krajowym brak jest analogicznych 

przedsięwzięc  w sektorze ciepłowniczym, w praktyce eliminuje większos c  potencjalnych 

wykonawco w, w tym podmioty posiadające adekwatne dos wiadczenie zdobyte w 

realizacji projekto w o podobnym charakterze w innych formułach. 

 

Wnosimy o modyfikację tego wymogu poprzez umoz liwienie wykazania się 

dos wiadczeniem ro wnowaz nym, obejmującym m.in. realizację inwestycji 

infrastrukturalnych o poro wnywalnym zakresie rzeczowym i wartos ciowym, niezalez nie 

od przyjętej formuły prawnej. 



Odpowiedź na pytanie 3.3. 

Zamawiający nie określił warunku udziału w postępowaniu, który wskazywałoby 

na wymóg realizacji zawartych wcześniej umów PPP. Warunki udziału w 

postępowaniu oraz sposób ich spełnienia zostały określone w rozdziale 3 OPiW.  

Zamawiający w rozdziale 12 Selekcja wniosków o dopuszczenie do udziału w 

Negocjacjach poinformował potencjalnych Oferentów jakie będzie stosował 

kryteria selekcji przy wyborze podmiotów, które dopuszcza do udziału w 

negocjacjach. Wg tych kryteriów zostaną ocenione te podmioty które spełniają 

warunki udziału w postępowaniu oraz które nie podlegają wykluczeniu.  

Zapisy zawarte w rozdziale 12 OPIW pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 4 

4.1. Prosimy o zmianę tres ci warunko w udziału w postępowaniu okres lonych w 

punktach 1.4.1 i 1.4.2. rozdziału 3 "Warunki udziału w postępowaniu".  W obu 

punktach ograniczono moc wytwo rczą energii cieplnej do maksymalnie 5 

MW.  Prosimy o wykres lenie w obu punktach ograniczenia mocy cieplnej maksymalnej 

lub okres lenie jej na poziomie minimum 10 MW.  Proponowana zmiana na pewno nie 

wpłynie na obniz enie wymagan  w stosunku do wykonawco w, natomiast poprawi 

konkurencyjnos c  postępowania.  Wykonawca, kto ry wykaz e się realizacją robo t 

budowlanych lub projekto w dotyczących z ro deł wytwo rczych o mocy cieplnej wyz szej 

niz  5 MW (np. 7 lub 11 MW) z całą pewnos cią nie ma mniejszej zdolnos ci technicznej, 

wiedzy i dos wiadczenia niz  wykonawca, kto ry wykaz e się realizacją obiekto w o mocy 

np. 3 MW. 

Odpowiedź na pytanie 4.1. 

Dokonuje się zmian w zapisach rozdziału 3 pkt. 1.4. wykreślając moc maksymalną.  

 

4.2. Prosimy o wyjas nienie tres ci punktu 1.4.3. rozdziału 3 "Warunki udziału w 

postępowaniu".  Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował architektem, 

kto ry posiada dodatkowo uprawnienia do projektowania w branz y sanitarnej i 

elektrycznej?  Taka osoba byc  moz e w ogo le nie istnieje, prosimy o zmianę warunku i 

dopuszczenie dysponowania trzema osobami, kto re posiadają uprawnienia do 

projektowania w swoich specjalnos ciach (analogicznie jak w przypadku oso b z 

uprawnieniami do kierowania robotami). 

Odpowiedź na pytanie 4.2.:  

Koryguje się zapis p. pkt. 1.4.3. d) dokonując podziału osób powiadających 

uprawnienia projektowe na 3 odrębne branże. Pod punkt 1.4.3. otrzymuje po 
zmianie następujące brzmienie: 

1.4.3. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej: 
a) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 



uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności 
konstrukcyjno- budowlanej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie w 
kierowaniu robotami w swojej specjalności; 

b) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności sanitarnej 
oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej 
specjalności; 

c) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności elektrycznej 
oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej 
specjalności; 

d) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności architektonicznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie 
zawodowe w projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej 
specjalności. 

e) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności sanitarnej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

f) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności elektrycznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 
 

 

4.3. Prosimy o udostępnienie formularza wniosku i załączniko w do formularza 
wniosku w wersji edytowalnej.  Zdecydowanie ułatwi to przygotowanie wniosku. 

Odpowiedź na pytanie 4.3.  

Formularze wniosku oraz załączników przekazuję się w wersji edytowalnej na 

maila oraz umieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.  

 

Pytanie 5 

5.1. W rozdziale 3 zamawiający okres lił warunki udziału w postępowaniu.  W pkt 1.2 

wymaga posiadania koncesji na wytwarzanie energii cieplnej. Jednoczes nie w pkt 1.4.1. 

postawiono warunek dot. dos wiadczenia: Warunek zostanie spełniony, jez eli Wykonawca 

wykaz e, z e w okresie ostatnich pięciu lat (liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa 

termin składania wniosko w o dopuszczenie do udziału w postępowaniu), a jez eli okres 

prowadzenia działalnos ci jest kro tszy – w tym okresie nalez ycie wykonał co najmniej 

jeden obiekt budowlany lub zespo ł obiekto w stanowiących z ro dło wytwo rcze energii 

cieplnej, o wartos ci łącznej nie mniejszej niz  10 000 000,00 zł (słownie: pięc  miliono w 

złotych) brutto, kto re: a) o mocy wytwo rczej energii cieplnej do 5 MW, a nie mniejszej niz  
2,5 MW b) o z ro dle zasilania paliwem gazowym, biomasą lub OZE.  

Z powyz szego wynika, z e wykonawcą musi byc  podmiot, kto ry prowadzi działalnos c  na 

podstawie koncesji (wytwarza ciepło przy pomocy własnych instalacji), jednoczes nie zas  

warunek sugeruje, z e powinien to byc  podmiot kto ry ma dos wiadczenie z wykonywaniu 



robo t budowlanych. Wytwo rcy energii cieplnej budują własne instalacje i odpowiadają za 

wszelkie decyzje zarządcze i wykonawcze, ale najczęs ciej kontraktując samego 
wykonawcę robo t budowlanych.  

W związku z tym proszę o wyjas nienie, czy przez „wykonanie jednego obiektu 

budowlanego” nalez y rozumiec  ro wniez  pełnienie funkcji inwestora takiego obiektu. W 

s wietle przedmiotu zamo wienia, taka funkcja pasuje do powierzonych zadan  – trudnos cią 

jest nie samo wykonanie robo t budowlanych a ich odpowiednie zaplanowanie, 

organizacja, rozliczenie, a następnie eksploatacja obiektu. 

 Proszę tez  o zmianę do 5MW na do 6MW- z naszego rozeznania rynkowego wynika, z e 
rozszerza to konkurencję i koresponduje z przedmiotem zamo wienia.  

Odpowiedź na pytanie 5.1.  

W przedmiotowym warunku można wykazać wykonanie samodzielnie obiektu lub 

na zlecenie, czyli zarówno wykonawca może poświadczyć że go zrealizował jak i 

inwestor, pod którego nadzorem i na jego rzecz został taki obiekt wybudowany.  

Wykreślono maksymalny poziom mocy dla źródeł. Pozostawiono tylko moc 

minimalną.  

 

5.2. W punkcie 1.4.3 lit d Zamawiający wymaga, aby skierowac  do wykonania zamo wienia: 

jedną osobę, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczen  w specjalnos ci 

architektonicznej, sanitarnej i elektrycznej oraz co najmniej 5- letnie dos wiadczenie 

zawodowe w projektowaniu obiekto w kubaturowych w zakresie swojej specjalnos ci. W 

związku z powyz szym proszę o doprecyzowanie, czy wymo g skierowania do wykonania 

zamo wienia jednej osoby posiadającej uprawnienia do projektowania bez ograniczen  w 

specjalnos ci architektonicznej, sanitarnej i elektrycznej oznacza, z e oczekuje się 

przedstawienia jednej osoby posiadającej wszystkie wymienione uprawnienia łącznie, 

czy tez  dopuszczalne jest wskazanie kilku oso b, z kto rych kaz da posiada uprawnienia w 

swojej specjalnos ci? Zwracam uwagę, z e połączenie tych specjalnos ci jest nietypowe, a 

jednoczes nie skierowanie trzech oso b o odpowiednich kwalifikacjach zapewnia 

wykonanie przedmiotu zamo wienia w sposo b prawidłowy.  

Odpowiedź na pytanie 5.2.  

Warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca wskaże że dysponuje 1 osobą 

podsiadająca uprawnienia w w/w branżach. Zamawiającemu nie chodziło o 1 osoba 

która posiadałaby uprawnienia we wszystkich tych branżach. W OPiW dokonuje się 

uszczegółowienia tego zapisu. Pod punkt 1.4.3. otrzymuje po zmianie następujące 

brzmienie: 

1.4.3. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej: 
a) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 

uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w 
swojej specjalności; 

b) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 



uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności sanitarnej oraz 
co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej specjalności; 

c) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności elektrycznej oraz 
co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej specjalności; 

d) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności architektonicznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe 
w projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

e) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności sanitarnej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

f) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności elektrycznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

 

5.3. Rozdział 12 punkt 3.1. opisuje kryterium selekcji nr 1 dotyczące dos wiadczenia w 

wybudowaniu co najmniej dwo ch z ro deł wytwo rczych energii cieplnej. Podobnie jak w 

pytaniu 1 proszę o wyjas nienie, czy w ramach tego kryterium będą brane pod uwagę 

obiekty, dla kto rych ubiegający się o udzielenie zamo wienia wykonawcy był inwestorem, 
odpowiedzialnym za pełen proces wykonania obiektu.  

Odpowiedź na pytanie 5.3.  

W przedmiotowym warunku Oferent można wykazać, że był wykonawcą takiego 

źródła lub inwestorem. Dopuszczone są dwie formy realizacji budowy źródła tj. 

wykonanie samodzielnie obiektu lub na zlecenie. Zarówno wykonawca może 

poświadczyć, że go zrealizował taką budowę jak i inwestor, pod którego nadzorem i 

na jego rzecz został taki obiekt wybudowany.  

 

5.4. Rozdział 12 punkt 3.2. dotyczy kryterium selekcji nr 2 - Wykonawca musi wykazac , z e 

w ramach prowadzonej działalnos ci eksploatuje, co najmniej jedno z ro dło wytwo rcze 

energii cieplnej o mocy systemu nie mniejszej niz  2,5 MW, w okresie ostatnich 5 lat 

(liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa składania wniosko w o dopuszczeniu do 

udziału w postępowaniu). Jednoczes nie w pkt 3.5. podano, z e Zamawiający rozpatrywac  

będzie informacje podane przez Wykonawcę w punktach 5 i 6 formularza Wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz załączone dowody potwierdzające 

nalez yte wykonanie. Uprzejmie proszę o wyjas nienie, w jaki sposo b nalez y 

udokumentowac  eksploatację własnego z ro dła energii. Jes li wykonawca eksploatuje 

własne z ro dła energii czy za dowo d zostanie uznane os wiadczenie własne wykonawcy?  

Odpowiedź na pytanie 5.4.  

Zamawiającym wymaga aby Wykonawca złożył oświadczenie w przedmiotowym 

zakresie, na własnym wzorze. Z treści przedłożonego oświadczenia ma wynikać 

jakie źródło podlega eksploatacji (moc, paliwo, lokalizacja, data oddania do 

eksploatacji).  



Oświadczenie należy zaopatrzyć w klauzule "Jestem świadomy odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia".  

5.5. Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 1.4.2. Zamawiający wymaga wykazania się 

dos wiadczeniem w wykonaniu nalez ycie co najmniej 3 usług polegających na wykonaniu 

dokumentacji projektowej dla co najmniej jednego obiektu budowlanego lub zespołu 

takich obiekto w stanowiących z ro dło wytwo rcze energii cieplnej o mocy wytwo rczej 

energii cieplnej do 5 MW, a nie mniejszej niz  2,5 MW zasilanych paliwem gazowym, 

biomasą lub OZE.  

Uprzejmie proszę o rozwaz enie zmiany tego warunku, jako dalece zawęz ającego 

konkurencje w postępowaniu.  

Wykonawca, kto ry posiada koncesję na wytwarzanie energii cieplnej zwykle nie jest 

biurem projektowym. Jednoczes nie budując obiekty własne doskonale potrafi wykonac  

przedmiot zamo wienia i wziąc  odpowiedzialnos c  za jego eksploatację. W tym zakresie 

wystarczające więc będzie jes li wykonawca wykaz e, z e potrafi zgromadzic  zespo ł 

projektowy. 

 Pkt 1.4.3 lit d i następne mo głby więc brzmiec  następująco: Warunek zostanie spełniony, 

jez eli Wykonawca wykaz e, z e dysponuje co najmniej:  

d)jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczen  w specjalnos ci 

architektonicznej, sanitarnej lub elektrycznej, kto ra w okresie ostatnich 10 lat była 

kierownikiem zespołu projektowego odpowiedzialnego za opracowanie dokumentacji 

projektowej dla co najmniej dwo ch obiekto w budowlanych lub zespołu takich obiekto w 

stanowiących z ro dło wytwo rcze energii cieplnej o mocy wytwo rczej energii cieplnej do 6 

MW, a nie mniejszej niz  2,5 MW zasilanych paliwem gazowym, biomasą lub OZE  

e) jedną osobą posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczen  w specjalnos ci 

elektrycznej, kto ra w ostatnich 10 lat była członkiem zespołu projektowego , kto ry to 

zespo ł opracował dokumentację projektową dla co najmniej jednego obiektu 

budowlanego lub zespołu takich obiekto w stanowiących z ro dło wytwo rcze energii 

cieplnej o mocy wytwo rczej energii cieplnej do 6 MW, a nie mniejszej niz  2,5 MW 

zasilanych paliwem gazowym, biomasą lub OZE, odpowiedzialną za projekt instalacji i 

urządzen  elektrycznych  

f) jedną osobą posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczen  w specjalnos ci 

sanitarnej, kto ra w ostatnich 10 lat była członkiem zespołu projektowego, kto ry to zespo ł 

opracował dokumentację projektową dla co najmniej jednego obiektu budowlanego lub 

zespołu takich obiekto w stanowiących z ro dło wytwo rcze energii cieplnej o mocy 

wytwo rczej energii cieplnej do 6 MW, a nie mniejszej niz  2,5 MW zasilanych paliwem 

gazowym, biomasą lub OZE, odpowiedzialną za projekt instalacji i urządzen  sanitarnych  
 

Odpowiedź na pytanie 5.5.  

Postawienie warunku w ten sposób zapewnia Zamawiającemu dostęp do 

odpowiedniej wiedzy i doświadczenia a jednocześnie umożliwia wykonawcom, 

którzy nie są biurem projektowym wzięcie udziału w postępowaniu. 

Zamawiający dokonuje zmiany treści warunku udziału w postępowaniu zawartych 

w pkt. 1.4.2 poprzez usunięcie mocy maksymalnej źródeł tj. 5 MW. W wyniku 

zmiany pkt. 1.4.2 otrzymuje następujące brzmienie: 



Pkt. 1.4. zdolności technicznej lub zawodowej: 

1.4.2. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich pięciu lat (liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu), a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 
należycie co najmniej trzy usługi polegające na wykonaniu dokumentacji 
projektowej dla co najmniej jednego obiektu budowlanego lub zespołu 
takich obiektów stanowiących źródło wytwórcze energii cieplnej o mocy 
wytwórczej energii cieplnej nie mniejszej niż 2,5 MW zasilanych paliwem 
gazowym, biomasą lub OZE.  

 

Zamawiający w celu doprecyzowania wymagać warunków udziału w postępowaniu 

w zakresie dolności technicznych i zawodowych zmienia brzmienie pkt. 1.4.3 
nadając mu następujące brzemiennie: 

1.4.2.Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej: 

a) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w 
swojej specjalności; 

b) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności sanitarnej oraz 
co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej specjalności; 

c) jedną osobą wyznaczoną do kierowania robotami budowlanymi, posiadającą 
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie bez ograniczeń (lub równoważne) w specjalności elektrycznej oraz 
co najmniej 5- letnie doświadczenie w kierowaniu robotami w swojej specjalności; 

g) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności architektonicznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe 
w projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

h) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności sanitarnej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

i) jedną osobą, posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności elektrycznej oraz co najmniej 5- letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu obiektów kubaturowych w zakresie swojej specjalności. 

 

Zamawiający przewidział możliwość, że Oferent nie będzie we własnej jednostce 

posiadał wszystkich kompetencji jakie wymaga się od Partnera Prywatnego. W celu 

poświadczenia spełnienia warunku udziały w postepowaniu Wykonawca może 

polegać na zasobach innego podmiotu. Wykonawca powołuje się na doświadczenie 

i kompetencje innego podmiotu poprzez złożenie stosownych dokumentów 

potwierdzających zgodę i zaangażowanie w realizację projektu przez ten podmiot, 

o czym mowa w pkt. 3. Poleganie na zasobach innych podmiotów. Jeśli Wykonawca 

polega na zasobach zewnętrznych biur projektowych i jest profesjonalnym 

wytwórcą energii, w tym zlecał budowę źródeł wytwórczych, to będzie mógł w celu 
spełnienia warunków wykazać odpowiedni zespół projektowy .  



Pytanie nr 6 

6.1. W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania pn. ""Modernizacja miejskiego systemu 

wytwarzania energii cieplnej w Ustce" prosimy o udzielenie odpowiedzi i wyjas nien  do 

pytan : 

1. W OPiW (opis potrzeb i wymagan ) w rozdziale 12 pkt 3.1. podano  

2. W OPiW (opis potrzeb i wymagan ) w rozdziale 12 pkt 3.2. podano sposo b oceny w 

kryterium selekcji 2: 

W przedmiotowym kryterium selekcji Wykonawca musi wykazac , z e w ramach 

prowadzonej działalnos ci eksploatuje, co najmniej jedno z ro dło wytwo rcze energii 

cieplnej o mocy systemu nie mniejszej niz  2,5 MW, w okresie ostatnich 5 lat (liczonych 

wstecz od dnia, w kto rym upływa składania wniosko w o dopuszczeniu do udziału w 

postępowaniu). 

W przypadku podmioto w występujących wspo lnie ubiegających się o udzielenie 

zamo wienia wystarczającym jest, aby dos wiadczenie w przedmiotowym kryterium 

spełniał co najmniej ten z wykonawco w, kto ry będzie eksploatatorem z ro dła 

wytwo rczego, kto ry jest przedmiotem zamo wienia. 

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w zakresie przedmiotowego kryterium powołał 

się na dos wiadczenie innego podmiotu (podmiot trzeci), pod warunkiem, z e podmiot ten 

będzie eksploatatorem z ro dła wytwo rczego, kto ry jest przedmiotem zamo wienia. 

Ocenie będzie podlegac  wykazana przez Wykonawcę łączna wybudowana w ramach 

prowadzonych proceso w inwestycyjnych moc cieplna z ro deł wskazanych powyz ej - waga 

40% (przy czym 1% = 1 pkt). W przedmiotowym kryterium selekcji maksymalnie 

moz na uzyskac  40 pkt. 

Sposo b oceny 

Pz2 = [LNr / LNn x 40%] x 100 

Pz2-        liczba punkto w badanego wniosku dla kryterium selekcji 1 

LNr-   wykazana przez Wykonawcę łączna liczbą z ro deł wytwo rczych w rozpatrywanym 

wniosku, 

LNn-   największa wykazana przez Wykonawcę liczba z ro deł wytwo rczych spos ro d 

złoz onych wniosko w 

W opisie kryterium podano, z e ocenie ma podlegac  wybudowana moc cieplna, podczas 

gdy kryterium dotyczy eksploatacji z ro deł wytwo rczych.  W zapisie tego punktu OPiW jest 

błąd. Prosimy o skorygowanie tres ci wskazanego punktu OPiW.     

 

Odpowiedź na pytanie 6.1.  

Zamawiający dopuszcza, aby Oferent powołał się na zasoby innego podmiotu pod 

warunkiem, że ten podmiot będzie wskazany jako realizator danej części 

zamówienia. W przedmiotowym przypadku eksploatator źródła.  

W ramach oceny kryteriów selekcji Zamawiający będzie dokonywał oceny w 

odniesieniu do danej charakterystycznej danego kryterium. Zamawiający dokonuje 
doprecyzowania treści Kryterium nr 2, który po zmianie  otrzymuje brzmienie: 

kryterium selekcji 2: 



W przedmiotowym kryterium selekcji Wykonawca musi wykazać, że w 

ramach prowadzonej działalności eksploatuje, co najmniej jedno źródło 

wytwórcze energii cieplnej o mocy systemu nie mniejszej niż 2,5 MW, w 

okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia, w którym upływa składania 

wniosków o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu).  

W przypadku podmiotów występujących wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia wystarczającym jest, aby doświadczenie w 

przedmiotowym kryterium spełniał co najmniej ten z wykonawców, który 

będzie eksploatatorem źródła wytwórczego, który jest przedmiotem 

zamówienia.  

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w zakresie przedmiotowego 

kryterium powołał się na doświadczenie innego podmiotu (podmiot trzeci), 

pod warunkiem, że podmiot ten będzie eksploatatorem źródła wytwórczego, 

który jest przedmiotem zamówienia.  

Ocenie będzie podlegać wykazana przez Wykonawcę łączna moc cieplna 

źródeł eksploatowana przez podmiot - waga 40% (przy czym 1% = 1 pkt). W 

przedmiotowym kryterium selekcji maksymalnie można uzyskać 40 pkt.  

Sposób oceny 

PZ2 = [LNR / LNN x 40%] x 100 

PZ2- liczba punktów badanego wniosku dla kryterium selekcji 1 

LNR-    wykazana przez Wykonawcę łączna moc źródeł wytwórczych 

eksploatowanych w systemie o mocy pow. 2,5 MW w rozpatrywanym wniosku 

LNN-  największa wykazana przez Wykonawcę moc źródeł wytwórczych 

eksploatowanych w systemie o mocy pow. 2,5 MW w ramach wszystkich 

złożonych wniosków. 

 

 

Pytanie nr 7 

7.1. W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania pn. ""Modernizacja miejskiego systemu 

wytwarzania energii cieplnej w Ustce" prosimy o udzielenie odpowiedzi i wyjas nien  do 

pytan : 

1. w warunkach udziału w postępowaniu (w opisie potrzeb i wymagan ) wskazano 

warunek okres lony w punkcie 1.4.1. brzmiący: 

Warunek zostanie spełniony, jez eli Wykonawca wykaz e, z e w okresie ostatnich pięciu lat 

(liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa termin składania wniosko w o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu), a jez eli okres prowadzenia działalnos ci jest kro tszy – w tym 

okresie nalez ycie wykonał co najmniej jeden obiekt budowlany lub zespo ł obiekto w 

stanowiących z ro dło wytwo rcze energii cieplnej, o wartos ci łącznej nie mniejszej niz  10 

000 000,00 zł (słownie: pięc  miliono w złotych) brutto, kto re: 

1. o mocy wytwo rczej energii cieplnej do 5 MW, a nie mniejszej niz  2,5 MW 

1. b) o z ro dle zasilania paliwem gazowym, biomasą lub OZE. 

1. Z kolei w rozdziale 12 tego samego dokumentu (pkt 3.1.) w kryterium selekcji 1 

napisano: 



1. W przedmiotowym kryterium selekcji Wykonawca musi wykazac , z e w ramach 

prowadzonej działalnos ci wybudował co najmniej dwa źródła wytwo rcze energii 

cieplnej o mocy systemu nie mniejszej niz  2,5 MW, w okresie ostatnich 5 lat 

(liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa składania wniosko w o dopuszczeniu 

do udziału w postępowaniu).  

    W związku z tą rozbiez nos cią prosimy o skorygowanie zapiso w rozdziału 12 pkt 3.1. 

i nadanie mu tres ci zgodnej z warunkiem udziału: 

    W przedmiotowym kryterium selekcji Wykonawca musi wykazac , z e w ramach 

prowadzonej działalnos ci wybudował co najmniej jedno źródło wytwo rcze energii 

cieplnej o mocy systemu nie           mniejszej niz  2,5 MW, w okresie ostatnich 5 lat 

(liczonych wstecz od dnia, w kto rym upływa składania wniosko w o dopuszczeniu do 

udziału w postępowaniu). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7.1. 

Warunki udziału w postępowaniu i kryteria selekcji należy czytać odrębnie. Inny 

jest cel postawienia warunków udziału w postępowaniu, które co do zasady 

wskazują na minimalne zgodności wykonawców do realizacji zamówienia. 

Zamawiający w celu wyłonienia Wykonawców z największym potencjałem 

dodatkowo postawił kryterium selekcji, gdyż zakłada, że do dialogu dopuści 
odgraniczoną liczbę podmiotów.  

7.2. W OPiW (opis potrzeb i wymagan ) w rozdziale 5 pkt 4 zapisano wymo g: 

Wykonawca zobowiązany jest złoz yc  wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w 

Postępowaniu Załoz en  Funkcjonalno-Uz ytkowych, wg załączonych wytycznych - 

załącznik nr V do SPiW, jako przedmiotowy s rodek dowodowy. 

Jez eli Wykonawca nie złoz y przedmiotowego s rodka dowodowego lub złoz ony 

przedmiotowy s rodek dowodowy jest niekompletny, to na podstawie art. 107 ust. 2 

Ustawy PZP Zamawiający wezwie wykonawcę do jego złoz enia lub uzupełnienia. 

Zamawiający moz e takz e z ądac  od wykonawco w wyjas nien  dotyczących tres ci 

przedmiotowych s rodko w dowodowych. 

W tym samym rozdziale w punkcie 9 jest zapis: 

Wykonawca zobowiązany jest złoz yc  wraz z Ofertą koncepcję przestrzenną, jako 

przedmiotowy s rodek dowodowy. 

Jez eli Wykonawca nie złoz y przedmiotowego s rodka dowodowego lub złoz ony 

przedmiotowy s rodek dowodowy jest niekompletny, to na podstawie art. 107 ust. 2 

Ustawy PZP Zamawiający wezwie wykonawcę do jego złoz enia lub uzupełnienia. 

Zamawiający moz e takz e z ądac  od wykonawco w wyjas nien  dotyczących tres ci 

przedmiotowych s rodko w dowodowych. 

Zakres i forma Koncepcji przestrzennej zostały okres lone w Załączniku nr V do OPiW 

Załącznik nr V do OPiW ma tytuł: ZAKRES KONCEPCJI PRZESTRZENNEJ.  Nie ma ws ro d 

załączniko w do OPiW dokumentu  o załoz eniach funkcjonalno- uz ytkowych. 

Ponadto w OPiW w rozdziale 13 pkt 1 i pkt 2  jest informacja, z e na etapie oceny 

ofert oceniana będzie KONCEPCJA URBANISTYCZNO - ARCHITEKTONICZNA załączona do 

oferty. 



Prosimy o usunięcie wymogu dołączenia do wniosku o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu dokumentu "Załoz enia funkcjonalno -uz ytkowe" oraz skorygowanie 

zapiso w OPiW w następującym zakresie: 

1. wykres lenie punktu 4 w rozdziale 5 zawierającego wymagania dotyczącego 

złoz enia wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

dokumentu "Załoz enia Funkcjonalno-Uz ytkowe, wg załączonych wytycznych - 

załącznik nr V do SPiW" (uz yty w tym punkcie OPiW skro t SPiW to 

prawdopodobnie omyłka pisarska). 

Uzasadnienie: 

Na etapie oceny wniosko w o dopuszczenie do udziału w postępowaniu Zamawiający 

dokona oceny wniosko w pod kątem spełniania warunko w udziału w postępowaniu.  W 

tym celu Zamawiający będzie stosował kryteria opisane w OPiW dotyczące między innymi 

sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawco w, zdolnos ci technicznej lub zawodowej 

wykonawco w itp.  Ws ro d kryterio w dopuszczających do udziału oraz kryterio w oceny 

wniosko w nie ma oceny dokumentu "Załoz enia Funkcjonalno-Uz ytkowe".   Ponadto na 

tym etapie takie dokumenty dołączone do wniosko w niczego nie wnoszą.  Zamawiający 

opisał w OPiW warianty technologiczne dla nowego z ro dła ciepła i wskazał moz liwe 

lokalizacje z ro dła ciepła.  Dalszemu uszczego łowieniu wymagan  posłuz ą negocjacje z 

wykonawcami dopuszczonymi do udziału w postępowaniu.  Zgodnie z ustawą PZP 

podczas dialogu Zamawiający moz e omawiac  z zaproszonymi wykonawcami wszystkie 

warunki zamo wienia.  W trakcie tych negocjacji przewidziano ro wniez  turę pos więconą 

zagadnieniom technicznym.  Po negocjacjach Zamawiający przygotuje SWZ, kto ry będzie 

okres lał wymogi dla wykonawco w dotyczące ofert, ro wniez  w zakresie technicznym.  Na 

etapie składania ofert Zamawiający moz e wymagac  od wykonawco w dokumento w 

zawierających np. informacje techniczne. 

1. wykres lenie punktu 9 w rozdziale 5  zawierającego wymagania dotyczącego 

złoz enia wraz z ofertą dokumentu "Koncepcja przestrzenna, wg załączonych 

wytycznych - załącznik nr V do OPiW" 

Uzasadnienie: 

Wymogi dotyczące dokumento w, kto re wykonawcy będą musieli dołączyc  do oferty 

zostaną okres lone w SWZ, kto ra powstanie po zakon czeniu negocjacji z wykonawcami 
dopuszczonymi do udziału w postępowaniu. 

 

Odpowiedź na pytanie 7.2. 

Środki dowodowe od nazwą Założenia Funkcjonalno-Użytkowe i Koncepcja 

Przestrzenna należy czytać łącznie, a zakres opracowania został wskazany w 

Załączniku nr V. Forma tych dwóch środków dowodowych jest dowolna, jednakże 

musi odpowiadać zakresowi jakie został określony przez Zamawiającego. Oczekuje 

się, że koncepcja przestrzenna będzie to załącznik graficzny, a założenia 

funkcjonalno-użytkowe w formie opisowej.  

Mając na uwadze Państwa spostrzeżenia dokonano zmiany treści  załącznika nr 5.  
 


		2025-08-19T15:04:43+0200




